Maka dibukalah madrasah nizamiyah atau an nizam yang memadukan antara pendidikan khas pesantren dengan pendidikan umum bahasa asing, bahasa inggris, bahasa arab dan belanda dan ketrampilan layaknya sekolah model modern. Usia 24 tahun meminang sholehah putri K.H Bisri Syamsuri pendiri ponpes denanyar jombang, menikah di denanyar jombang pada hari jumat tanggal 10 syawal 1356 Hijriyah atau 1938 Masehi. Dari pernikahan itu lahirlah 6 putra yaitu

Abdurrahman ad dakil, Abdurrahman wahid (Gus Dur) Presiden RI keempat, Aisyah Hamid Baidlowi, Salahudi Al Ayubi (salahuddin Wahid) Gus Solah, Dr Umar Wahid, Lily Chodijah Wahid, K.H.Hasyim Wahid (Gus Im).